
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от » О  В__________202 ^ г. Кыштым

Об организации мест размещения 
нестационарных передвижных торговых 
объектов в местах отдыха на водных объектах 
на территории Кыштымского городского 
округа в период с 25.06.2024 г. по 10.08.2024 г.

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
федерации", Постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
29.12.2023 г. № 4061"О мерах по обеспечению безопасности людей, охране и их 
жизни и здоровья на водных объектах Кыштымского городского округа в 2024 году"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест нестационарных передвижных торговых объектов в 

местах отдыха на водных объектах, тип объектов, количество торговых мест, 
ассортимент реализуемых товаров на территории Кыштымского городского округа в 
период с 25.06.2024 г. по 10.08.2024 г. для юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, налогоплательщиков налога на профессиональный доход 
(самозанятный) (приложение).

2. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа (Топол А.М.) выдавать 
индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам разрешения на право осуществления торговой деятельности 
в соответствии с административным регламентом утвержденный постановлением от 
31.01.2018 г. №163 «Выдача разрешения на право осуществления торговой 
деятельности и оказание услуг общественного питания на время проведения 
культурно - массовых (праздничных) мероприятий, выездной (развозной), сезонной, 
ярмарочной торговли на территории Кыштымского городского округа».

3. Определить основные условия предоставления мест нестационарных 
передвижных торговых объектов в местах отдыха на водных объектах на территории 
Кыштымского городского округа:

наличие сопроводительных документов на реализуемую продукцию; 
соблюдение правил розничной продажи товаров в соответствии с 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 20.11.2020 г. N 
36 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.3668-20 
"Санитпрно-эпидеомилогические требования к условиям деятельности торговых 
объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию";

наличие ценников на товар в соответствии с правилами оформления; 
наличие согласованного внешнего вида торгового объекта (торговая палатка, 

торговый стол с зонтом)



наличие личной медицинской книжки в установленной форме ; 
обеспечение санитарной очистки территории после завершения рабочего дня.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городскс
л )Й Александровна

/Ж  Дата:
2024- 06-27 08: 

19:18



Приложение к постановлению 
администрации Кыштымского городского округа 

от " "________2024 г. №

Перечень мест
нестационарных передвижных торговых объектов в местах отдыха на водных 

объектах, тип объектов, количество торговых мест, ассортимент реализуемых товаров 
на территории Кыштымского городского округа в период с 25.06.2024 г. по 
10.08.2024 г. для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
налогоплательщиков налога на профессиональный доход (самозанятный)

№
п/п

Расположение
нестационарных передвижных 

торговых объектов (НПТО)

Тип НПТО Количество 
торговых мест

Ассортимент
реализуемых

товаров

1 Челябинская область, 
г. Кыштым, озеро Амбаш , 

оборудованный пляж

Палатка, 
торговый 

стол с 
зонтом

3 Продовольственные 
товары: вода в 
ассортименте, квас, 
мороженное, поп-корн, 
сладкая вата, хот-доги, 
снеки

Принадлежности 
гигиенические: 
салфетки влажные, 
туалетная бумага, 
прочее

Принадлежности для 
плавания: надувные 
игрушки, круги, 
нарукавники, водные 
пистолеты, мячи, маски 
для ныряния, детские и 
т.д

Сувенирная продукция

2
Челябинская область, 

г. Кыштым, озеро 
Светленькое, 

оборудованный пляж

Палатка,
, торговый 

стол с 
зонтом

3

3
Челябинская область, 
г. Кыштым, Верхне- 

Кыштымский пруд по 
ул. Фабричная, 

оборудованный пляж

Палатка,
, торговый 

стол с 
зонтом

3

Заместитель главы 
Кыштымского городского округа 
по экономике и инвестициям ~А.А. Заикин


